Secundò, hoc sacramentum facit, ut qui in matrimonio sunt, non peccent, 1. Cor. 7. Nam fides, quam quisque alteri thoro seruat per vitam: subinde proles que educatur: Tertio, sacramentum, id est, benedictio, quam Deus dat legitimis, hic in presenti quo ad terram abundantiam & in futuro, quo ad præmium in celo pro Christianè seruato matrimonio, omnia hæc faciunt Deo acceptum hunc statum & ordinem, quem etiam in Paradiso ordinavit Gen. 2. & sic matrimonium dicitur impetrare gratiam, & huius rei signum est legitima copulatio. Significat quoque matrimonium vtranque naturam in vna persona Christi unitam, ut Apostolus deducit ad Ephes. 5.

Tertiò, habet Christianum matrimonium promissionem, qualem non habuit naturale. Vnde 1. Tim. 2. inquit Apostolus, quod mulier saluabitur per filiorum generationem, si permanserint in fide & dilectione & sanctificatione, id est, per hoc medium Christiani matrimonij vult saluare & distribuere gratiam salutis. Naturale igitur matrimonium licet habeat promissionem fecunditatis, Genes. 1. Crescite & multiplicamini, non tamen habet promissionem salutis. Ideò dicit Apostolus Heb. 13. Honorabile est coniugium

coniugium & cubile impollutum, fornicatores autem punit Deus & maledicit.

Quartò, tria sibi mutuò debēt coniuges legitimi propter Christū, Primò, reuerentiā & honorem, alter alterum contemnat, non propter voluptatem, sed propter Deum. Sic inquit Petrus 1. Pet. 3. Viri cohabitent suis vxoribus: non relinquunt, neque in postasiam currant. Secundò, condescendant illis aliquantulum, tanquam infirmiori vasculo, respectu viri: non statim contumelijs afficere, plagis onerare, illisque maledicere. Tertiò, honorem impartiantes, tanquam & cohæredibus gratiæ vitæ. E dixerit honorent mulieres maritos, sicut Sara Abraham vocat dominum, &c.

Secundò, adiutorium: ambo enim laborare ex æquo debent. Nam Deus Genes. 1. Faciamus Adam adiutorium simile sibi, Ideò si alter coniugum aliquid afferat ex domo, alter verò inferat, equi non ex æquo trahunt currum, &c.

Tertiò, timorem Dei, nè in vitijs carnalibus contra rationem agant, se peccatis Sodomiticis, inquinant, sicut Apostolos Roman. 1. describit: & suspicemus pueros varijs infirmitatibus afflictos, vt apostplexia, morbo Valentini. &c. Vbi Deus punit peccata parentum. Ideò sic debes viuere cum vxore, sicut decet, non sicut equus & mulus, vbi nullus est timor aut sintellectus.

IN CATHOLICVS COPULARI POSSIT MATRIMONIALITER SECTARIA,

TITVLVS CXXXI.

Primò, Deus prohibuit Iudeis, vt non sociarent coniugia cum gentibus, nè desponsarent inuicem suos liberos. Nā genitium mulieres seducēt filium tuum, ne sequatur me, sed vt magis seruiat dijs alienis